1

управление образования Администрации города Иванова

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 33»
   153034   Иваново,   ул.Лакина,  6      42-63-22;    e-mаil: dou33@ivedu.ru

ИНН 3728022485 КПП 370201001 ОГРН 1023700558991

Приказ

28.08.2018                                                                                                                         № 13\2-д

О функционировании МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33»  в

2018/2019  учебном году

Руководствуясь Уставом ДОУ, Порядком оформления возникновения, приостановления,

изменения и  прекращения отношений между образовательной организацией и родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (воспитанников) МБДОУ

«Детский сад  комбинированного вида № 33»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 12-часовой режим работы МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 33»  с 7.00–19.00 при пятидневной рабочей неделе.

2. Скомплектовать на 2018/2019 учебный год группы согласно возрастного ценза:

 1 группа раннего возраста от 1 г. 6 м. до 3 лет

 5 групп дошкольного возраста от 3 лет до 6лет:

из них:

* 3 группы общеразвивающей направленности;

* 2 группы компенсирующей направленности (логопедические).

Номер

группы

Наименование группы Количество

детей

1 Ясельная 18

2 Младше-средняя  26

3 Средне-старшая 27

4 Старше-подготовительная 28

5 Старшая логопедическая 17

6 Подготовительная логопедическая 17

3. Утвердить расстановку кадров по возрастным группам:

Группа  Воспитатели  Младшие воспитатели

Ясельная Мартоян Ольга Геннадьевна

Никицкая  Вера Федоровна

Кабанова Полина

Владимировна

Младше-средняя Валькова Наталья Николаевна

Бунегина Эльвира Анатольевна

Герасимова Юлия

Михайловна

Средне-старшая Карахтанова Татьяна Сергеевна

Васильева Ирина Александровна

Тужилова Ольга

Ивановна

Старше-

подготовительная

Урушкова Елена Николаевна

Тихонова Ольга Анатольевна

Федорова Тамара

Яковлевна

Старшая

логопедическая

Бунегина Эльвира Анатольевна

Бурдина Клавдия Андреевна

Малышева Светлана

Алексеевна

Подготовительная

логопедическая

Масленникова Марина Анатольевна

Кузнецова Ольга Александровна

Чувашова Елена

Анатольевна

mailto:dou33@ivedu.ru

 2

4. С целью сохранения единого образовательного пространства:

       4.1. Принять к исполнению в 2018/2019 учебный год следующие программы и технологии:

        - образовательную программу дошкольного образования  МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида  № 33»: (4 группы общеразвивающей направленности);

       - адаптированная образовательная программ ( 2 группы компенсирующей

направленности)

  4.2. Утвердить годовой план работы ДОУ на 2018/2019 учебный год.

  4.3  Утвердить  расписание НОД на 2018/2019 учебный год:

Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной

деятельности для детей от 3 до 4-х лет - не более 15 минут,

для детей от 4-х до 5-ти лет - не более 20 минут,

для детей от 5 до 6-ти лет - не более 25 минут,

для детей от 6-ти до 7-ми лет - не более 30 минут.

 5. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, контроль за

исполнением п.4 возлагаю на старшего воспитателя Бычкову В.Л.

Заведующий         _________________________      Попова Т.В.